3综合新闻 2017年4月15日 星期六 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 蔡文瑶 校对 李鹏程

2017年平顶山市五一劳动奖状、奖章和工人先锋号名单
经各县（市、区）总工会、高新区工会、新城区工会，产业工会
及市总直属企业推荐上报，并经市总工会汇总初审，现已确
定，为保证推荐评选工作公开透明，广泛接受社会监督，根据
平顶山市总工会《关于推荐评选平顶山市五一劳动奖状、奖
章和工人先锋号的通知》（平工文【2017】10号）的要求，现予
以公示。公示时间为 4月 15日至 19日，如有疑问，请及时与
市总工会生产保护部联系。

联系人：祁 岩 任国伟
联系电话：0375—3799613
附：平顶山市五一劳动奖状、奖章和工人先锋号推荐名单

平顶山市总工会
2017年4月14日

2017年平顶山市五一劳动奖状
单 位 名 称
舞钢市人民医院
河南省舞钢市国家税务局
宝丰县源泉生态农业开发有限公司
河南省宝丰县国家税务局
郏县民政局
平顶山市烟草公司郏县分公司
鲁山县第一高级中学
鲁山县人民医院
平顶山隆庆工程建设监理有限公司
叶县盐都水务有限公司
平顶山市公安局矿工路派出所
平顶山市卫东区城市管理执法局
平顶山市湛河区地方税务局
河南省石龙区国家税务局
平顶山平煤机煤矿机械装备有限公司
国药控股平顶山有限公司
平顶山燃气有限责任公司舞钢华晟燃气有限责任公司
中国人民财产保险股份有限公司平顶山市分公司
平顶山学院
平顶山天安煤业股份有限公司勘探工程处
河南神马尼龙化工有限责任公司
中国平煤神马集团联合盐化有限公司
舞阳新宽厚钢板有限责任公司轧钢厂
姚孟发电有限责任公司汽机设备检修部
河南江河机械有限责任公司铜排分厂
国网河南省电力公司平顶山供电公司输电运检室
国家电投集团河南电力有限公司平顶山发电分公司政治

工作部
河南平高电气股份有限公司组合电器事业部
平顶山市图书馆
平顶山市公租房运营管理中心

2017年平顶山市五一劳动奖章推荐人选名单
姓 名 单 位
冯江涛 舞钢三和盛机械制造建筑安装有限责任公司
谢盛勇 舞钢市畜牧局
张培娟(女） 舞钢市二郎山旅游开发有限公司
郭世梁 舞钢市地方税务局
靳丙坤 舞钢市第二初级中学
翟振国 国网河南宝丰县供电公司
魏延军 宝丰县体育局
杨军红 宝丰县森林公安局
叶付志 河南省弘叶农业开发有限公司
马豹子 宝丰县海博文化传媒有限公司
赵晓阳 郏县人民政府办公室
薛改霞（女）郏县安良镇王平庄小学
傅悦梅（女）郏县拆迁管理办公室
王潮磊 郏县地方税务局
马晓磊 国网河南郏县供电公司
徐潍欣 鲁山县地方税务局
杨春晖 河南有色汇源铝业有限公司
赵广阔 鲁山县水利局
王 岩 鲁山县公安局张店派出所
李雪霞（女）鲁山县第二十五初级中学
张青民 河南省叶县国家税务局
夏进伟 河南叶县农村商业银行股份有限公司
张大军 叶县昆阳镇第四小学
聂 非 叶县中医院
倪 浩 中国邮政储蓄银行股份有限公司叶县支行
王凤云（女）新华区光明路小学
刘邦洗 新华区环境保护局
董本平 平顶山市金石房地产开发有限公司
贾保文 平顶山市卫东区地税局
王培涛 平顶山市卫东区财政局办公室
袁爱英（女）平顶山市卫东区豫基实验小学
刘桂芳（女）平顶山市湛河区人民检察院
谢晓燕（女）平顶山市湛河区北渡镇北渡小学
薛 辉 平顶山市湛河区城市管理监察执法局
杨遂运 平顶山东方碳素股份有限公司
王培华 平顶山瑞平石龙水泥有限公司
赵勇刚 平顶山市高新技术产业开发区遵化店镇人民政府
张广峰 平顶山市新城区环保局
王 飞 中国邮政集团公司平顶山市分公司下汤邮政所
姜建伟 中国电信平顶山分公司
彭祖胜 平顶山市公路局第一工程处项目部
于 琪 中铁物资平顶山轨枕有限公司劳动服务公司维修班
王 蓓（女）河南平棉纺织集团股份有限公司
王亚茹（女）国药控股平顶山有限公司
张鹏来 中国石化销售有限公司河南平顶山石油分公司

庆光辉 河南金建建设有限公司
李冠涛 平顶山市园林绿化管理处
高东升 河南中材环保有限公司
赵晓鸽 平顶山市自来水有限公司
金 鹏 中国工商银行平顶山分行
王 刚 平顶山银行股份有限公司营业管理部人力资源部
张石恒 中国人民银行平顶山市中心支行
赵伟利（女）平顶山市土产日杂工贸有限公司天惠花卉市场
王 惠（女）平顶山教育学院美术系
杨 莉（女）平顶山市中医医院
刘翱翔 平顶山工业职业技术学院
赵武斌 平顶山市第一人民医院
胡金强 平顶山天安煤业股份有限公司一矿皮带二队
禹水营 平顶山天安煤业股份有限公司二矿工会
吴国娜（女）平顶山天安煤业股份有限公司四矿财务科
李丙乾 平顶山天安煤业股份有限公司八矿机电一队
朱同功 平顶山天安煤业股份有限公司十矿
王京平 中国平煤神马集团神马实业帘子布公司武装保卫部
李远航 平顶山神马工程塑料有限责任公司叶县项目组
刘 波 中国平煤神马集团国际贸易有限公司纤维支部
王洁华 平煤神马建工集团建井一处新疆项目部
黄宇岭 中国平煤神马能源化工集团有限责任公司电

务厂电改办
李亚辉（女）中国平煤神马集团物业服务中心党群工作部
于朝献 中国平煤神马集团天宏焦化公司原料部
马民生 中国平煤神马集团规划发展部
亓 凌（女）中国平煤神马集团文工团
殷启荣 平顶山天安煤业股份有限公司十一矿掘进一队
常永红 平顶山天安煤业股份有限公司四矿掘进四队
王 敏 舞阳钢铁有限责任公司炼铁厂
于继伟 舞阳钢铁有限责任公司炼钢厂
席迎茂 舞阳新宽厚钢板有限责任公司炼钢厂
何利强 舞阳钢铁有限责任公司轧钢厂
孙向东 姚孟发电公司电力市场营销部
吕阳阳 姚孟发电公司锅炉设备检修部
王丽莉（女）河南江河机械有限责任公司
武振宇 国网河南省电力公司平顶山供电公司
赵利民 国家电投集团河南电力有限公司平顶山发电分公司
杨玉霞（女）平顶山热电有限公司
李平生 平顶山热力集团新城区供热分公司
王子宽 河南安钢集团舞阳矿业有限责任公司技术中心
任伟理 平高集团有限公司
田博文 平高集团有限公司营销中心
张友鹏 平高集团有限公司技术中心
丁宏伟 平顶山市国家税务局
魏晓宇 平顶山市城乡规划局测量队
黄镜德 平顶山市公安局犯罪侦查支队刑事技术大队

杨迎旭 平顶山市人民检察院办公室
谢 磊 平顶山市中级人民法院
张晓楠（女）平顶山教育学院
孔卫峰 平顶山市新华区胜利街小学
冯保权 河南兴盾物业服务集团有限公司
王文辉 平顶山市第九中学
任小君（女）平顶山市卫东区申楼小学
张洪涛 平顶山市地方税务局直属税务分局
彭世文 平顶山市工人文化宫

2017年平顶山市工人先锋号
单位车间/工段/班组（科室）名称
舞钢市人民法院巡回一庭
河南亚坤实业集团宝丰宾馆有限公司
郏县总工会困难职工帮扶中心
鲁山县城乡建设综合管理局市容管理股
河南叶县农村商业银行股份有限公司遵化支行
平顶山市九方圆商贸有限责任公司安全保卫科
平顶山市卫东区环境卫生管理局劳动路环卫站
平顶山市湛河区环境卫生管理局清运所汽车班
平顶山市昌茂纺织有限公司细纱车间
平顶山市新城区社会事务局精神文明建设委员会办公室
中国移动通信集团河南有限公司平顶山分公司城区营

销服务中心
中国石化销售有限公司平顶山河南石油分公司洪庄杨

第一加油站
平顶山市出租汽车行业工会联合会出租汽车行业巾帼车队
平顶山鹰翔保安押运有限公司宝丰大队豫DGB396车组
平顶山工业职业技术学院计财处
平顶山天安煤业股份有限公司六矿王学民技术工作室
河南神马氯碱化工股份有限公司生产调度中心甲班
中国平煤神马集团矿工俱乐部机关食堂
舞阳钢铁有限责任公司能源中心赵联伟设备能源创新

工作室
平顶山姚孟发电有限责任公司汽机设备检修部辅一班
河南江河机械有限责任公司熔铜分厂
国网河南省电力公司平顶山供电公司电力调度控制中

心配网调控班
国家电投集团河南电力有限公司平顶山发电分公司维

护部电气二次班
平顶山热电有限公司发电运行部
平顶山热力（集团）建筑安装有限公司维护班
安钢舞阳矿业公司机电公司采矿维修工段
河南平芝高压开关有限公司产品部制造二科
平顶山市湛河区东方宝贝幼儿园保教部
鲁山县广播电视局《天南地北鲁山人》专题部
平顶山市行政审批服务中心交通运输局窗口

关于对2017年平顶山市五一劳动奖状、奖章和工人先锋号推荐单位及人选的公示

本报讯（记者吴学清）4月8日，高
新区遵化店镇纪委书记王建玲等镇有
关负责人放弃休息时间到韩庄村督导
违法建筑拆除工作。

自去年 9 月起，遵化店镇开展“美
丽高新 清洁家园”行动以来，通过扎
扎实实整治，各村“脏、乱、差”现象得
到明显改观。目前，全镇已有 23 个行
政村达到“扫干净、摆整齐、一眼净”的
标准，顺利通过高新区的验收。

为动员群众积极参与“美丽高新
清洁家园”行动，该镇日出动宣传车20
辆次不间断巡回宣传，组织镇、村干部
在沿街超市、企业、各主干道路口等人
员密集、人流量较大的区域张贴宣传
标语 2000余条、悬挂横幅 500多幅，并
利用广播、公示栏等渠道充分宣传行

动的长远意义，在全镇营造人人关心、
人人参与、人人支持的良好氛围。

在行动推进过程中，该镇要求各
村立足村情特点，发挥优势，尊重村民
意愿，认真规划，重点对入村道路及路
肩、坑塘周围开展卫生大扫除、栽种绿
化树，着力解决垃圾乱倒、粪便乱堆、
禽畜乱跑、柴草乱垛、污水乱泼等现
象，对村内街道、广场、房前屋后和卫
生死角进行集中整治，切实防止“脏、
乱、差”现象反弹。

各 村 多 次 召 开 党 支 部 会 、党 员
会、村民代表会等，认真研究，确定工
作重点，同时邀请村内威望高的老党
员、老干部组成矛盾纠纷协调小组，
深入了解工作中遇到的困难和问题，
积极化解矛盾，争取群众支持。党员

干部带头先行，坚持“不计较、肯吃
亏”，自觉清除房前屋后的杂物。对
长期占压道路的建筑物、杂物等，全
部推平、清除。

为确保行动扎实推进，该镇以奖
代补，对各村实行一月一评比，每月评
出一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3
名，分别奖励5万元、2万元、1万元；年
终再进行总评，分别给予 10万元、5万
元、2 万元奖励。截至目前，该镇共组
织开展检查评比 6 次，发放奖补资金
120万元。

自行动开展以来，全镇平均每天
投入工作人员 400人以上，车辆 100多
台。目前，各村垃圾已基本清除完毕，
粉刷墙体 25000 多平方米、硬化道路
21520多米、铺设彩砖10350多平方米、

栽种绿化树木16779株、处理各类乱搭
乱建 500 多处、清运各类垃圾 3 万多
车、清理小菜园 300 多处、清除路旁墙
体内容过时和不雅的标语广告和线杆
上的小广告3000多个。

据遵化店镇镇长鲁宏峰介绍，该
镇在各村入村道路、主干街道已绿化
完毕的基础上，目前正在加紧对镇周
边神马大道东延、许南路、叶宝路、黄
河路东延等道路两侧进行绿化。下
一步，他们还要把天然气入户、安全
饮水等作为“美丽高新 清洁家园”行
动的配套工程稳步推进，并举全镇之
力完善群众生产生活及文化娱乐设
施，彻底改善群众生产生活环境，力
争年底全镇 24 个村全部达到省宜居
村标准。

立足村情 发挥优势 尊重民意 认真规划

遵化店镇清洁家园扮靓乡村 本报讯 （记者刘晓雷）4 月 14 日，
2016年度中国建筑学会北部地区科普基
地授牌仪式及科普讲座在河南城建学院
举行。中国建筑学会副秘书长顾勇新，
省科学技术协会党组成员、副主席冯琦，
副市长冯晓仙等出席。

冯晓仙在致辞时说，平顶山市委、市政
府高度重视科普工作，以《全民科学素质行
动计划纲要》实施为主线，以推进科普信息
化为核心，建立健全科学技术普及成果奖
评选机制，加强科普工作考核，不断优化科
普内容资源和科普阵地条件，组织开展了
科普大篷车进校园、科普知识进社区等活

动，有力推动了科普事业进步，为经济社会
发展作出了积极贡献。今天的授牌仪式和
科普讲座，是在更高层面推动科普事业尤
其是建筑科普事业发展的一次动员会，必
将促进包括平顶山在内的北方地区科普工
作再上新台阶。

仪式上，中国建筑学会为新疆城乡规
划设计研究院有限公司、哈尔滨工业大学
建筑学院、山东建筑大学土木工程学院、大
连理工大学建筑与艺术学院、西安建筑科
技大学建筑学院、河南城建学院建筑学院
等六家科普基地授牌。仪式开始前，举办
了以建筑为主题的科普讲座。

顾勇新、冯琦、冯晓仙出席

中国建筑学会科普基地授牌仪式举行

上图，4月 13日，湛河凌云路至稻田沟段，河道水
面宽阔，碧波荡漾，建设者们正在两岸抓紧推进景观绿
化工程。

右图，2013 年 12 月 28 日，湛河综合治理工程开工前
的湛河凌云路至稻田沟段，河道淤塞狭窄，两岸菜地遍
布、垃圾成堆。

湛河凌云路至稻田沟段，河道全长约1公里，是湛
河综合治理工程上游段与城区段的衔接部分。经过努
力，此段的河道治理、一平台道路铺装已全部完成，环
境也随之发生了巨大变化。 本报记者 王尧 摄

旧貌换新颜

本报讯（记者王孟鹤）4月14日，市气
象局发布农业气象服务信息，提醒有关部
门及农民朋友，近期我市有明显降水过程，
要及时防治病虫害。

4 月以来我市平均气温偏高，降水充
沛，截至 13 日各县（市）降水量为 14.5 至
41.4毫米，较常年偏多3.6%至124%。充足
的降水为小麦中后期生长提供了良好的墒
情条件。但是，市农业气象中心工作人员
郭利梅提醒，部分地区小麦种植密度较大，
导致田间郁蔽、相对湿度偏高，这极易导致
病虫害发生、流行，若不及时预防，将对小
麦造成较大危害。

市农业气象中心与市农业局植保站对
鲁山、叶县、湛河区等地小麦长势及病虫害
发生情况的抽样调查结果显示，当前麦田
光、温、水等气象要素配合良好，20 至 30 厘
米的耕层墒情利于冬小麦中后期生长，但同
时由于近期气温回升、降水频繁，加之部分
地区小麦播种量大、田间湿度较高且通风不
畅，极易导致病虫害的发生和蔓延。目前，
麦田纹枯病、麦蜘蛛、蚜虫等病虫害已开始
发生，条锈病见病期较常年提前。

“受西南暖湿气流和弱冷空气的共同
影响，我市15日夜间开始将有降水过程，预
计降水量级在中雨级别。”市农业气象中心
建议，要根据当地天气情况，赶在雨前或雨
停后能进地时，抓紧喷药。若天气潮湿多
雨，应在首次用药7天后，进行第二次喷药，
以保证防治效果。

市农气中心提醒：
及时防治小麦病虫害

今起我市有雨

本报讯 （记者温书功 通讯员宁建
鹏 赵铭源）4 月 11 日，记者从郏县冢头
镇政府获悉，4月9日，由农业部、全国最
美乡村创建办、农村杂志社主办的“2016
中国美丽乡村百佳范例揭晓仪式”在北
京召开。会上，郏县冢头镇陈寨村被评
为“中国美丽乡村百佳范例”。

陈寨村位于冢头镇北部，全村有389
户、1425名群众，耕地面积1200亩。8年
前，这里交通闭塞，群众贫穷，村貌脏
乱。为使该村群众尽快走上富裕之路，
冢头镇党委政府从能人治村出发，让时
任郏县工商局东城工商所长的徐克俭回
到陈寨村任村党支部书记。回村后，徐
克俭立足实际，从改造“空心村”入手，在
不占用一分耕地的情况下，多方筹集资
金，先后让 337户群众住进了宽敞明亮、
格式统一的“小洋楼”，并新建了村卫生
室、村小学、文化广场、党员群众综合服
务中心。同时，该村还注重营造中华传

统孝文化，在村里建起了以宣传孝廉文化
为主要内容的百米孝廉长廊，在村口建起
了“孝行天下”牌坊，还建设了村敬老院、薄
太后纪念馆、党建廉政展厅等以传承中华
传统文化为主题内容的基础设施。

为了让群众尽快走上致富路，该村
把发展苗木种植和绿色观光农业作为经
济发展的重中之重。成立了郏县惠民苗
木种植专业合作社，采取土地流转或土
地入股以及公司+农户的经营模式，大力
发展苗木种植。如今，陈寨村的苗木基
地已辐射到周围几个村，达到1800多亩，
全村人均年收入突破7000元。

陈寨村还先后被评为“河南省首批
民主法治建设示范村”“河南省生态文明
村”“河南省民主法治建设示范村”“河南
省乡村旅游示范村”。2015年8月，被中
华孝心示范村组委会授予“中华孝心示
范村”称号；去年，被河南省委宣传部确
定为“社会主义核心价值观教育基地”。

陈寨村入选“中国美丽乡村百佳范例”

本报讯（记者吴学清）4月 12日，高
新区招商局工作人员正在统计中原电气
城（厦门）专题推介会各专项工作小组任
务完成情况。专题推介活动临近，活动
各专项工作小组任务完成情况实行日报
制度，“一日一上报、一日一统计”。

此次专题推介活动是高新区根据市政
府关于做好 2017 年对外开放专题推介活
动要求，为进一步加大招商力度，积极承接
长三角、珠三角、闽东南等地区的产业转
移，力争签约一批符合高新区主导产业、市
场发展前景好、有引领带动作用的大项目，
加快推进“中原电气城”建设而组织的。

活动拟于近期在厦门市举行，总体
目标是计划签约项目不少于 20个，合同
总额不低于100亿元人民币，邀请客商人

数不少于100名。
通过前期积极对接，目前专题推介

活动已基本敲定多个合同项目，包括总
投资10.5亿元、占地300亩的伊顿平顶山
工业园项目；投资2.2亿元的平芝公司与
江苏金鑫电气装备制造合作项目等。其
中，伊顿平顶山工业园项目一期占地 60
亩，拟投资2.4亿元，主要生产环网柜、柱
上开关、隔离开关、跌落式熔断器等10千
伏-35 千伏配电产品；平芝公司与江苏
金鑫电气装备制造合作项目主要是江苏
金鑫在高新区设立分厂，其部分项目由
平芝公司与江苏金鑫投资共建，为平芝
公司配套供货。

专题推介活动的其他工作目前均在
有条不紊地向前推进。

多个合同项目已基本敲定

中原电气城（厦门）专题推介活动紧张筹备